ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний по рассмотрению  проекта  «Бюджет Тимерлекского сельского поселения Нурлатского муниципального района Республики Татарстан на 2022 года и на плановый период 2023 и 2024 годов»

с. Чувашский Тимерлек							25 ноября   2021 г Тимерлекский  сельский клуб                                                                                   13-00

      ПРИСУТСТВУЮТ:
1. Гаврилов Владимир Иванович			-руководитель  рабочей группы
2. Машарова Ирина Аркадьевна		            -секретарь рабочей  группы
3. Иванова Людмила Вениаминовна		-член  рабочей группы
4. Пайгерчева Светлана Георгиевна		-член  рабочей группы
            5. Тарасов Валерий Геннадьевич                            -член рабочей  группы

ПРИГЛАШЕНЫ:
     - депутаты Совета Тимерлекского сельского поселения Нурлатского  муниципального района;
     - руководители организаций, расположенных на территории СП,
    - жители села Чувашский Тимерлек, поселка Красномайский  (всего присутствуют 20 чел)

Повестка дня: публичное слушание проекта бюджета Тимерлекского сельского поселения Нурлатского муниципального района Республики Татарстан на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов
Слушали:
1. Главу Тимерлекского сельского поселения Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, руководителя рабочей группы по учету, рассмотрению и обобщению поступивших предложений к проекту бюджета Гаврилова Владимира Ивановича.
- публичные слушания по проекту решения Совета Тимерлекского сельского поселения Нурлатского муниципального района Республики Татарстан на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов назначены Постановлением Главы Тимерлекского сельского поселения № 3 от 15.11.2021 года проект бюджета Тимерлекского сельского поселения Нурлатского муниципального района Республики Татарстан на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов был обнародован в общественных местах. В адрес рабочей группы поправок, предложений и замечаний по проекту бюджета не поступало.
Бюджет Тимерлекского сельского поселения Нурлатского муниципального района Республики Татарстан на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов будет заслушан и утвержден на ближайшем заседании Совета поселения и депутатский состав примет соответствующее решение.
2. Депутата Тимерлекского сельского поселения по Советскому  округу № 4 Блинова П.А.:
- я предлагаю оставить в силе прилагаемый проект бюджета Тимерлекского сельского поселения Нурлатского муниципального района Республики Татарстан на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, который мы в данный момент рассматриваем.
Решили:
1. Признать публичные слушания о бюджете Тимерлекского сельского поселения Нурлатского муниципального района Республики Татарстан на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов состоявшимися.
1. Проект бюджета Тимерлекского сельского поселения Нурлатского муниципального района Республики Татарстан на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов с внесенными изменениями и дополнениями направит на рассмотрение на заседании Совета Тимерлекского сельского поселения Нурлатского муниципального района Республики Татарстан.

Руководитель рабочей группы по учету,
рассмотрению и обобщению поступивших
предложений к проекту бюджета                                                                 В.И.Гаврилов

Приложение № 6
к Положению о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании
«Тимерлекское сельское поселение Нурлатского муниципального района Республики Татарстан»

[bookmark: Par521]ЗАКЛЮЧЕНИЕ
О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Публичные слушания по инициативе: Главы Тимерлекского сельского поселения Нурлатского муниципального района РТ
 назначены Постановлением Главы Тимерлекского сельского поселения Нурлатского муниципального района Республиики Татарстан  от 15 ноября 2021 года  № 3  «О назначении публичных слушаний по проекту «Бюджет Тимерлекского сельского поселения Нурлатского муниципального района Республики Татарстан на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов опубликованным(обнародованным):_на информационных стендах и на сайте Нурлатского муниципального района в разделе «Тимерлекское сельское поселение» проведены   по адресу:                с. Чувашский Тимерлек, ул. Советская, д.58 (здание Тимерлекского сельского клуба)
дата  проведения: 25 ноября  2021 года

Вопрос (вопросы), выносимые на публичные слушания:  Проект  «Бюджет Тимерлекского сельского поселения Нурлатского муниципального района Республики Татарстан на 2022 год  и на плановый период 2023 и 2024 годов
 Инициатор проведения публичных слушаний Глава Тимерлекского сельского поселения Нурлатского муниципального района РТ
Дата, время и место проведения публичных слушаний 25 ноября  2021 года, в 13-00 ,
с. Чувашский Тимерлек, ул. Советская, д.58 (здание сельского клуба)
Организатор, проводивший публичные слушания  Исполнительный комитет Тимерлекского сельского поселения Нурлатского муниципального района РТ

ЗАКЛЮЧЕНИЕ:

1. Процедура проведения публичных слушаний соблюдена и соответствует требованиям действующего законодательства Российской Федерации, в связи с чем признать публичные слушания  по проекту «Бюджет Тимерлекского сельского поселения Нурлатского муниципального района Республики Татарстан на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»  состоявшимися.
1. [bookmark: _GoBack]Проект «Бюджет Тимерлекского сельского поселения Нурлатского муниципального района Республики Татарстан на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»  одобрить без изменений и направить на рассмотрение Совета  Тимерлекского сельского поселения Нурлатского муниципального района Республики Татарстан.

Руководитель	рабочей группы					В.И.Гаврилов
Секретарь  рабочей группы						И.А.Машарова